S'
* i A

íjgféBgjfe. - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
|gM^^ CÂIVIARA IVIUNÍCIPAL D!E MESQUITA
fÜSRifiiJE GABENETE OO VEREADOR DUDU2D

Rua: Arthur de Oliveira Vecchii, 260
Eimail: dudu2dvereador@gmaii.com
Cep: 26550-150 - Tel: 3589-6232 - ramal 213

PROTOCOLO

itOÂãí3J0âJâo&

FM J¥ iGêí4COA
Mesquita, 17.de agdstd-de.2021-----

INDICAÇÃO LEGISLATIVA
Art. 155 do Regimento Interno

N2 09/2021

Excelentíssimo senhor Presidente
Saint Clair Esperança Passos
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Mesquita

Com fundamento no REGIMENTO INTERNO desta Casa Legislativa, indico, em caráter

de urgência, que seja encaminhada ao Excelentíssimo senhor Prefeito JORGE LUCIO

FERREIRA MIRANDA extensivo ao Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura, Mobilidade

e Serviços Públicos: RHOLMER JUNIOR a indicação legislativa de minha autoria

sentido de viabilizar 2 (dois) redutores de velocidade na Rua Itapemirim - Banco de Areia -
em frente aos n^s 71 e 221.

, no

JUSTIFICATIVA

Os moradores da Rua Itapemirim, bem como os pedestres que a utilizam diariamente

têm pedido a instalação de 2 (dois) redutores de velocidade ("lombadas"), visto que na

referida rua não há quebra-molas permite que os condutores de veículos automotores

transitem em alta velocidade, ponto em risco a vida de crianças e adultos, por isso, a
necessidade da implantação de tal redutor,

Eduardo Francelino da Silva Neto

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 3589-6232 - Ramal 213

mailto:dudu2dvereador@gmaii.com